
F – 55      1. 7. 2004 SOLITERA spol. s r. o.. 

 

1 / 8 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2023-41701 
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  
 

Smluvní strany:  
 

SOLITERA spol. s r.o.  

sídlo: Hořovice, Palackého nám. 77, PSČ 268 01  
IČ: 43762751  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5438 

zastoupená: Jiřím Haslerem – jednatelem 

DIČ: CZ43762751  
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 311 514 230; datová schránka: nx43ajk; e-mail: hasler@solitera.cz 

 

dále jen kupující na straně jedné,  
 

a Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvkovou organizací 
sídlo: Žižkov 345, Žlutice 364 52 

IČ: 49754050 

Příspěvková organizace podle zřizovací listiny schválené usnesením Zastupitelstva č. ZK 24/01 
ze dne 14.6.2001 s účinností od 30.6.2001 

zastoupená: Ing. Bc. Radkou Stolarikovou, Ph. D. – ředitelkou školy 

DIČ: CZ49754050 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 353 393 167; datová schránka: 7n3ub7t; e-mail: info@slszlutice.cz 

 

dále jen prodávající na straně druhé,  
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

KUPNÍ SMLOUVU 

 

 

I. Předmět plnění 
 

1.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dříví v množství, jakosti a ceně, určené v čl. 
1.2. této smlouvy. (dále jen „předmět smlouvy“) Kupující se zavazuje, že předmět 
smlouvy převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu specifikovanou v čl. 1.2  této 
smlouvy. 

 

1.2 Cena:  

Uvedené ceny platí pro období 1. čtvrtletí 2023. V případě podstatných cenových změn 
na trhu se surovým dřívím, event. kursu €, budou výkupní ceny pro následující čtvrtletí 
upraveny dodatkem k této smlouvě. 

mailto:hasler@solitera.cz
mailto:info@slszlutice.cz


F – 55      1. 7. 2004 SOLITERA spol. s r. o.. 

 

2 / 8 

1. Uvedené ceny jsou na lokalitě OM, přejímka je elektronická u konečného 
odběratele. 

 

Ziegler – Betzenmühle  
Dřevina Kvalita 1a 1b 2a 2b-5b 6+ 

SMRK III. tř. B/C 

Cx 

KH 

D (KPZ) 

Nepořezuschopné (SP/NSF) 10 Kč/m3 

Sortiment:  kul. výřezy v délce 4 a 5 m. Čep 14-60 cm b.k. 

lze i celé délky – beze srážky 

 

Dřevina Kvalita 1a 1b 2a-5b 6+ 

BOROVICE III. tř. B/C+D (KPZ) 

Nepořezuschopné (SP/NSF) 10 Kč/m3 

Sortiment:  kulatinové výřezy v délce 4 m. Čep 14-60 cm b.k. 

lze i celé délky – beze srážky 

 

 

Stora Enso Wood Products – Planá 
Sort./dřevina Kvalita 1a 1b 2a 2b 3a 

Kul. SM B/C 

KH 

D 

Délka 4 m; 3 m (2,70 m); STP 11 - 34 cm b.k.; nadměrek min. 8 cm 

Lze i dřevina JD. 
 

Sort./dřevina Kvalita 1a 1b 2a 2b 3a 

Kul. BO B/C 

D 

Délka 2,70 m; STP 11 - 34 cm b.k., nadměrek min. 6 cm 

Lze i dřevina MD, DG, BOČ. 
 

Ceny ostatních sortimentů/srážky: 
Vláknina (FH)      

Výmět (MH)      

Kulatina se železem (SP)    

Cena pro dříví čep pod 10 cm SM; BO 

Srážka pro dříví čep 10-11 cm SM; BO 

Srážka pro dříví STP 35-39 cm SM; BO 

Cena pro dříví STP 40-59 cm SM  

Cena pro dříví STP 35-59 cm BO  

Srážka pro JD    kv. A/B/C 

 



F – 55      1. 7. 2004 SOLITERA spol. s r. o.. 

 

3 / 8 

MM Paskov 
Sort./dřevina Kvalita 1a 1b 2a-2b 3a-3b 4a 

Kul. SM B/C  

KH  

D  
Délka 4 a 5 m, čep 13 cm b.k., max. STP 44 cm (45 cm+ cena 1 Kč) 
Délka 3 m – srážka 50 Kč/m3 

Neobjednané/kov/přesílené 1,- Kč/m3. Dřevina JD za cenu kvality D. 

 

 

2. Uvedené ceny jsou na lokalitě OM, přejímka je fyzická na OM. 
 

Sortiment Dřevina Specifikace Cena v Kč/m3 

Kulatina B/C 
SM (0,62) Výřezy 4; 4,50; 5 m, čep 25 cm+, cd 

BO Celé délky 10 m+ 

KPZ 
SM (0,60) Výř. 3,60; 4 m, čep 20 cm+ (III.D) 

BO; MD (0,60) Výřezy 4 m, čep 20 cm+ (III.D) 

Dřevovina SM (0,65) Délka 3 m, čep 8 – 32 cm 

Vláknina 

Jehl. (0,66/0,63) Délka 2; 2,5 m; SM, BO, MD 

Listnatá (0,54) Délka 2 – 4 m, vše vč. měkkého 

BK,BŘ,DB (0,54) Délka 2 – 4 m 

Palivo Jehl.(0,62) Délka 2m+; nehroubí, shnilé, duté 

 

Surové kmeny (cena v Kč/m3 na OM) 

Specifikace SK SM BO, MD List. měkké List. tvrdé 

Hmotn. 0 

Hmotn. 1 

Hmotn. 2 

Hmotn. 3 

Hmotn. 4 

Hmotn. 5+ 

 

Klest – jehličnatý i listnatý (dostupný pro mechanizovaný úklid; cena v Kč/m3 – objem z těžby) 

Klest – volně po ploše 

Klest – na hromadách 

 

 



F – 55      1. 7. 2004 SOLITERA spol. s r. o.. 

 

4 / 8 

V případě využití prostředku Kupujícího pro přibližování dříví P-OM nebo svážení sortimentů 
na OM (Vyvážecí souprava Valtra s HR a vyvážecím vlekem, Vimek) bude z ceny sortimentů 
odečteno: 

 při přibližování dříví P-OM (tabulka č. 1 a 2) 
tab.1) 

do 300 m 300-600 m 600-900 m

-0,19

-0,29

-0,49

-0,99

1,00+

průměrná 
hmotnatost

Cena - Kč/m3
přibližovací vzdálenost

Přibližování traktorovou vyvážecí soupravou        P - OM

 
Příplatek: - za přibližování na vzdálenost nad 900m – na každých započatých 100 m    +7,-
Kč/m3 

 

tab. 2) 

do 300 m 300-600 m 600-900 m

-0,09

-0,14

-0,19

-0,29

-0,49

průměrná 
hmotnatost

Cena - Kč/m3
přibližovací vzdálenost

Přibližování  vyvážecí soupravou VIMEK 606 TT         P - OM

 
Příplatek: - za přibližování na vzdálenost nad 900m – na každých započatých 100 m    +9,-
Kč/m3 

 při svážení (manipulaci) dříví na OM (tabulka č. 3) 
tab. 3) 

do 300 m 300-600 m 600 +

0,09 -1,00+

průměrná 
hmotnatost

Cena - Kč/m3
přibližovací vzdálenost

Manipulace ( skládání dříví)  traktorovou vyvážecí soupravou VM- OM

 

 

 

 

 

 

 

 

 



F – 55      1. 7. 2004 SOLITERA spol. s r. o.. 

 

5 / 8 

 

3. Uvedené ceny jsou na lokalitě P (na stojato) 
 

Dřevina 
Průměrná hmotnatost 

-0,09 -0,14 -0,19 -0,29 -0,49 -0,69 -0,99 1,00+ 

SM - úmyslná 

SM - nahodilá 

BO - úmyslná 

BO - nahodilá 

MD - úmyslná 

MD - nahodilá 

List.tvrdé-úm. 
List. tvrdé-nah. 

List. měk.-úm. 
List. měk.-nah. 

Úmyslná těžba – veškeré úmyslné zásahy (předmýtní těžba, podrostní výběry, mýtní úmyslná). 
Nahodilá těžba – veškerá nahodilá těžba – kůrovec, lapáky, souše, živelná (zlomy, vývraty). 
 

        

1.3   Jakost dříví, provedení a obal: Pokud nebude písemně dohodnuto jinak, řídí se výroba 
„Doporučenými pravidly pro měření dříví v ČR“. 

         

II. Dodání zboží, převzetí zboží, doprava 

 

2.1. Předmět smlouvy předá prodávající kupujícímu na „odvozním místě“. Náklady na 
dopravu hradí kupující. Kupující je povinen předmět smlouvy převzít. 

 

2.2. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího převzetím předmětu 
smlouvy. Nepřevezme-li kupující předmět smlouvy při jeho dodání na místě sjednaném 

v čl. 2.1. této smlouvy, přechází nebezpečí škody na věci okamžikem porušení 
povinnosti kupujícího předmět smlouvy převzít.  

 

2.3. Kupující je povinen při převzetí předmětu smlouvy provést fyzickou prostorovou a 
kusovou přejímku zboží. Přejímku zboží je oprávněna provést osoba zastupující 
kupujícího, nebo osoba pověřená kupujícím.  

 

III. Vedlejší ujednání 
 

3.1. Prodávající se výslovně zavazuje, že dříví, které bude dodáno na základě této smlouvy, 
bude vytěžené a získané v souladu s platnými právními předpisy České republiky. 

 



F – 55      1. 7. 2004 SOLITERA spol. s r. o.. 

 

6 / 8 

3.2  V případě působení vyšší moci, zejména v případě požáru, kalamity, povodně nebo 
potopy nebo nezaviněné dodatečné nemožnosti plnění na straně prodávajícího má 
prodávající právo jednostranně stanovit jiný termín odevzdání předmětu smlouvy 
kupujícímu. Prodávající má v takovém případě povinnost o tom informovat kupujícího 
bez zbytečného odkladu po tom, co se o skutečnosti odůvodňující změnu doby plnění 
dozvěděl.  

3.3. Smluvní strany si sjednávají platnost podmínek DDU dle Incoterms 2000. Nad rámec 
výslovných ustanovení této smlouvy smluvní strany vylučují jakákoliv práva a 
povinnosti stran z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění z této smlouvy. Vedle 
shora uvedeného strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

  

 

IV. Platební podmínky 
 

4.1.  Kupní cena se sjednává dohodou a je uvedena u jednotlivých druhů dříví shora v bodě 
1.2 této smlouvy. Kupní ceny jsou uvedeny bez DPH, která k nim bude připočtena dle 
platných právních předpisů. DUZP se rozumí den převzetí předmětu smlouvy 
kupujícím.  

 

4.2 Splatnost kupní ceny je 14 dnů od data DUZP, příp. od data obdržení přejímek (varianta 

a – elektronická přejímka u konečného odběratele). V případě reklamace dodávky se 
kupující zavazuje zaslat prodávajícímu přejímku dřevní hmoty následující den po dni 
doručení dříví do provozu konečného příjemce na 

 

4.3. Daňové doklady budou doručovány na korespondenční adresu odběratele.  
 

4.4.  V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny nebo její části, má prodávající 
právo požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné části kupní ceny 
za každá den prodlení.   

 

V. Doba plnění 
 

5.1   Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

 

5.2  Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě působení 
vyšší moci, tj. zejména požár, kalamita, válečný stav apod., nebo v případě nezaviněné 
dodatečné nemožnosti plnění na straně prodávajícího.  

 

VI. Práva z vadného plnění 
 

6.1.   Kupující je povinen u prodávajícího uplatnit práva z vadného plnění nejpozději v den 
následující po dni převzetí předmětu smlouvy. V případě, že se vada projeví až později, 
ač si kupující při převzetí předmět smlouvy řádně prohlédl s veškerou péčí, kterou od 

něho lze rozumně požadovat, je kupující povinen práva z vadného plnění uplatnit den 
následující po dni, kdy se vada projevila. 



F – 55      1. 7. 2004 SOLITERA spol. s r. o.. 

 

7 / 8 

 

6.2.   Práva z vadného plnění je kupující povinen uplatnit písemně s popisem vady, případně 
fotografickou či jinou dokumentací a zaslat prodávanému doklad o převzetí předmětu 
smlouvy. Kupující je povinen předmět smlouvy v případě uplatnění práv z vadného 
plnění zvlášť uskladnit, nezaměnitelně označit a umožnit prodávajícímu jeho prohlídku. 
Uplatněním práva z vadného plnění není nijak dotčena povinnost kupujícího plnit celou 
kupní cenu řádně a včas. 

 

 

VII. Závěrečná ujednání 
 

7.1.  Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo vypovězena pouze písemně. Za 
písemnou formu bude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.  

 

7.2  Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy i informace vzájemně si poskytnuté 
v souvislosti s jejím uzavřením jsou obchodním tajemstvím a zavazují se je nevyzradit 
třetím osobám. 

 

7.3.  Smluvní strany potvrzují, že tuto smlouvu uzavírají při svém podnikání a za 
podnikatelským účelem.  

 

7.4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

 

7.5. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 S., občanského zákoníku, v platném znění. 

 

7.6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7.7.  Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze 
stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této smlouvě. 
Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový 
omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

7.8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 

této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

 

7. 9  Smluvní strany sjednávají, že adresami pro účely vzájemné korespondence jsou adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny písemně si oznámit změnu 
adresu pro účely korespondence.  

 



F – 55      1. 7. 2004 SOLITERA spol. s r. o.. 

 

8 / 8 

 

Ve Žluticích   dne 24. ledna 2023 

 

 

 

 

 

 

…………………………………    ………………………………….. 
SOLITERA spol. s r. o.     Střední lesnická škola Žlutice 


